ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Центральной комиссии Республики Беларусь по выборам

и проведению республиканских референдумов

16 декабря 2002 г. № 35

О разъяснении применения положения части восьмой

статьи 45 Избирательного кодекса Республики

Беларусь, предусматривающего изготовление

предвыборных плакатов кандидатов в депутаты

местных Советов депутатов Республики Беларусь

двадцать четвертого созыва

На основании пункта 1 статьи 33 Избирательного кодекса Республики Беларусь и в

связи с поступающими обращениями о применении положения части восьмой статьи 45

Избирательного кодекса Республики Беларусь, предусматривающего изготовление

предвыборных плакатов кандидатов в депутаты местных Советов депутатов, Центральная

комиссия Республики Беларусь по выборам и проведению республиканских референдумов

(далее – Центральная комиссия) постановляет:

разъяснить, что:

1. На изготовление предвыборных плакатов кандидатов в депутаты местных Советов

депутатов используются только средства, выделенные из республиканского бюджета

и внебюджетного фонда, создаваемого Центральной комиссией. Не допускается

использование на эти цели средств кандидатов в депутаты, доверенных лиц,

политических партий, других общественных объединений, организаций, граждан.

2. Оплата расходов за изготовление предвыборных плакатов производится

территориальными, окружными избирательными комиссиями, зарегистрировавшими

кандидатов в депутаты местных Советов депутатов, в пределах выделенных каждому

кандидату в депутаты средств на основании предъявленных расчетных документов.

Оплата расходов осуществляется путем перечисления денежных средств на

расчетный счет организации, изготовившей предвыборные плакаты.

3. В целях обеспечения равных правовых условий предвыборной деятельности

кандидатов в депутаты местных Советов депутатов не допускается размещение в

предвыборных плакатах одного кандидата в депутаты материалов в отношении

других (другого) кандидатов в депутаты.

Председатель комиссии        Л.Ермошина

Секретарь комиссии         Н.Лозовик